

## **QUESITO N. 1**

Con riferimento ai requisiti generali di accesso al bando di concorso per Direttore, in relazione alla lettera K): "avere svolto, per almeno 5 anni, attività di direzione in enti o strutture pubbliche, ovvero in strutture private di medie o grandi dimensioni; ovvero, in alternativa, possesso, alla data di entrata in vigore della LR 1/2004, del seguente requisito: aver ricoperto o ricoprire il ruolo di responsabile o coordinatore dei servizi socio-assistenziali da almeno cinque anni", pongo il seguente quesito:

-se avere ricoperto dall'anno 2011 all'anno 2016 la posizione organizzativa con ruolo, tra gli altri, di Responsabile dell'Attività Socio-Assistenziale presso il Consorzio per l'Attività Socio Assistenziale di \*\*\*\*\* risponda al requisito sopra riportato.

## **RISPOSTA QUESITO N. 1**

*Il requisito dell'aver ricoperto o del riscoprire il ruolo di responsabile o coordinatore dei servizi socio-assistenziali deve essere stato posseduto alla data dell'entrata in vigore della Legge Regionale n. 1 del 2004, poiché con questa specifica si fa riferimento alle figure allora operanti a livello apicale nei Servizi Socio Assistenziali. Le posizioni organizzative riconosciute successivamente a tale data, pur inerenti il coordinamento o la responsabilità del settore socio assistenziale, non sono idonee a soddisfare il requisito richiesto per l'accesso al bando di concorso in oggetto.*

---

## **QUESITO N. 2**

Requisiti di esperienza necessari per accedere al concorso.

Nello specifico viene citata la necessità di: "avere svolto, per almeno 5 anni, attività di direzione in enti o strutture pubbliche, ovvero in strutture private di medie o grandi dimensioni; ovvero, in alternativa, possesso, alla data di entrata in vigore della LR 1/2004, del seguente requisito: aver ricoperto o ricoprire il ruolo di responsabile o coordinatore dei servizi socio-assistenziali da almeno cinque anni". Io non sono in possesso del primo requisito, e non mi è chiaro se i 5 anni di coordinamento possono essere stati maturati ad oggi o devono essere già posseduti al momento dell'entrata in vigore della L.R. 1/04; Nel caso fossero alla data attuale, li avrei maturati ma avrei bisogno di sapere se il coordinamento funzionale del personale del servizio sociale del comune di \*\*\*\*\* sull'area \*\*\*\*\* è da considerarsi valido.

## **RISPOSTA QUESITO N. 2**

*Il requisito dell'aver ricoperto o del riscoprire il ruolo di responsabile o coordinatore dei servizi socio-assistenziali deve essere stato posseduto alla data dell'entrata in vigore della Legge Regionale n. 1 del 2004, poiché con questa specifica si fa riferimento alle figure allora operanti a livello apicale nei Servizi Socio Assistenziali. I ruoli riconosciuti successivamente a tale data, pur inerenti il coordinamento o la responsabilità del settore socio assistenziale, non sono idonee a soddisfare il requisito richiesto per l'accesso al bando di concorso in oggetto.*